【行政管理學系】
	類別
	科目名稱
	學分數
	畢業學分

	通
識
課
程
	共同必修
	12學分
	32學分
	128
學分

	
	核心必修
	文化變遷
	2學分
	
	

	
	領域選修
（至少5領域）
	思維與邏輯
	18學分
	
	

	
	
	生命探索
	
	
	

	
	
	藝術感知
	
	
	

	
	
	社會文化脈動
	
	
	

	
	
	科學技術與社會
	
	
	

	
	
	文學經典
	
	
	

	
	
	歷史思辨
	
	
	

	專
業
課
程
	基礎學群
	54學分
	84學分
	

	
	組織管理學群
	10學分
	
	

	
	公私決策學群
	10學分
	
	

	
	地區發展與行銷學群
	10學分
	
	

	
	自由選修
	12學分
	12學分
	

	課
程
規
劃
說
明
	一、本系總畢業學分數至少為128學分，課程包括：
（一）校通識課程共32學分，其中領域選修至少修習5領域，並修足18學分。其他相關修課規定，依通識教育中心課程架構辦理。
（二）系專業課程：至少應修84學分
1.基礎學群：至少須修習54學分，含必修40學分，選修至少14學分。
2.三大核心學群：本系規劃「組織管理」、「公私決策」與「地區發展與行銷」三大核心學群，各學群核心課程至少須修習10學分（含該學群之必修學分）。
（三）自由選修課程：至少12學分，可選修本系、外系及外校之相關專業課程（含教育學程，但通識課程不認列）。
二、外系學生選擇本系雙主修學程學分數至少應修60學分，從本系架構基礎學群選擇必修30學分，三大核心學群選修30學分（含三大核心學群之必修學分），擋修課程另規定。


基礎(共同)學群
	類別
	序號
	課程名稱
	修別
	學分
	時數
	授課學年
	備註

	基礎（共 同）學群
	1
	政治學(上)(下)

Political Science 
	必
	4
	4
	1
	

	
	2
	經濟學(上)(下)

Economics
	必
	4
	4
	1
	

	
	3
	法學緒論(上)(下)

Introduction of Law
	必
	4
	4
	1
	

	
	4
	行政學(上)(下)

Public Administration
	必
	4
	4
	1
	

	
	5
	管理學(上)(下)

Management
	必
	4
	4
	1
	

	
	6
	統計學(上)(下)

Statistics
	必
	4
	4
	2
	

	
	7
	中華民國憲法與政府(上)(下)

Constitution and Government
	必
	4
	4
	2
	

	
	8
	政治經濟學(上)(下)

Political Economy
	選
	4
	4
	2
	

	
	9
	社會學(上)(下)

Sociology
	選
	4
	4
	2
	

	
	10
	會計學(上)(下)

Accounting
	選
	4
	4
	2
	

	
	11
	行政法(上)(下)

Administrative Law
	必
	4
	4
	3
	

	
	12
	民法(上)(下)

Civil Law
	選
	4
	4
	3
	

	
	13
	社會科學研究法
Methodology of Social-Science
	必
	3
	3
	3上
	

	
	14
	刑法
Criminal Law
	選
	3
	3
	3上
	

	
	15
	當代台灣政治分析
Contemporary Political Analysis of Taiwan
	選
	2
	2
	3上
	

	
	16
	個體經濟學
Microeconomics
	選
	3
	3
	3上
	

	
	17
	總體經濟學
Macroeconomics
	選
	3
	3
	3下
	

	
	18
	財政學
Public Finance
	選
	3
	3
	3下
	

	
	19
	應用統計學
Applied Statistics
	選
	3
	3
	3下
	

	
	20
	專業英文
Professional English in Public Administration/ Policy
	必
	2
	2
	3下
	

	
	21
	公共事務管理個案分析
Case Analysis on Public Affair Management
	選
	3
	3
	4上
	

	
	22
	專題與實習
Special Topics and Internship
	必
	3
	3
	4上
	

	
	23
	專門議題研究
Specific Issue Studies
	選
	2
	2
	4上
	

	
	
	其他
Others
	
	
	
	
	


組織管理學群
	類別
	序號
	課程名稱
	修別
	學分
	時數
	授課學年
	備註

	組
織
管
理
學
群
	1
	組織行為
Organizational Behavior
	選
	2
	2
	2上
	

	
	2
	組織發展
Organizational Development
	選
	2
	2
	2上
	

	
	3
	組織理論與管理
Organizational Theory and Management
	必
	3
	3
	2下
	

	
	4
	人力資源管理
Human Resource Management
	選
	3
	3
	2下
	

	
	5
	比較政府
Comparative Government
	選
	2
	2
	2下
	

	
	6
	人事行政
Personnel Administration
	選
	3
	3
	3上
	

	
	7
	公共管理
Public Management
	必
	2
	2
	3上
	

	
	8
	績效管理
Performance Management
	選
	2
	2
	3上
	

	
	9
	薪資管理
Compensation Management
	選
	2
	2
	3下
	

	
	10
	非營利組織管理
Nonprofit Organization Management
	選
	2
	2
	3下
	

	
	11
	現行考銓制度
Public Personnel System
	選
	3
	3
	4上
	

	
	12
	行政資訊管理
Administrative Information Management
	選
	2
	2
	4上
	

	
	13
	行政倫理
Public Administrative Ethics
	選
	2
	2
	4下
	

	
	
	其他Others
	
	
	
	
	


公私決策學群
	類別
	序號
	課程名稱
	修別
	學分
	時數
	授課學年
	備註

	公私決策學群
	1
	公共政策(上)(下)

Public Policy
	必
	4
	4
	2
	

	
	2
	公共關係
Public Relations
	選
	2
	2
	2下
	

	
	3
	策略規劃與管理
Strategic Planning and Management
	選
	2
	2
	3上
	

	
	4
	兩岸關係
The Relations Between Cross-Strait
	選
	2
	2
	3上
	

	
	5
	民意調查
Public Opinion and Survey
	選
	2
	2
	3上
	

	
	6
	政策規劃
Policy Planning
	選
	2
	2
	3下
	

	
	7
	危機管理
Crisis Management
	選
	2
	2
	3下
	

	
	8
	決策與判斷分析
Decision Analysis
	選
	2
	2
	4上
	

	
	9
	政策執行與評估
Policy Implementation and Evaluation
	選
	2
	2
	4上
	

	
	10
	國際關係
International Relations
	選
	2
	2
	4下
	

	
	
	其他Others
	
	
	
	
	


地區發展與行銷學群
	類別
	序號
	課程名稱
	修別
	學分
	時數
	授課學年
	備註

	地
區
發
展
與
行
銷
學
群
	1
	行銷管理
Marketing Management
	必
	3
	3
	2上
	

	
	2
	地方治理
Local Governance
	選
	2
	2
	2上
	

	
	3
	都市管理
Urban Management
	選
	2
	2
	2下
	

	
	4
	政策行銷
Policy Marketing
	選
	2
	2
	2下
	

	
	5
	顧客關係管理
Customer Relationship Management
	選
	2
	2
	3上
	

	
	6
	跨域管理
Cross-boundary Management
	選
	2
	2
	3上
	

	
	7
	地區行銷
Place Marketing
	選
	2
	2
	3下
	

	
	8
	政府談判
Governmental Negotiation
	選
	2
	2
	3下
	

	
	9
	政府與企業
Government and enterprise
	選
	3
	3
	4上
	

	
	
	其他
	
	
	
	
	


